
1000/2025/NO2/Os 

1 

 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

(1) Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola, režim existence dle zák. č 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, se sídlem Olomouc, Křížkovského 511/8, PSČ 779 00, IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592, zastoupená doc. 
PhDr. Vojtechem REGECEM, Ph.D., děkanem Pedagogické fakulty UP, součást: Pedagogická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci, kontaktní adresa: Olomouc, Žižkovo nám. 5, PSČ 771 40, číslo bankovního účtu:  

 
(dále jen „Partner“) 

a 

(2) Nadace O2, se sídlem: Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO: 26700000, zapsaná v nadačním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka N 450, zastupuje MgA. Hany Farghali, předseda 
správní rady 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace Smlouvy: 

 
(dále jen „Nadace“) 

Partner a Nadace dále společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“. 

 
1. Úvodní ustanovení 

1.1 Nadace realizuje ve spolupráci s dalšími subjekty program O2 Chytrá škola, v jehož rámci Nadace podporuje aktivity 
spočívající ve zvýšení digitální gramotnosti dětí, mladistvých a jejich rodičů, v prevenci negativních důsledků užívání 
internetu a v osvětě zaměření na fenomény. Nadace má v úmyslu nadále rozvíjet tyto programy. 

1.2 Partner disponuje univerzitním pracovištěm Centrum prevence rizikové virtuální komunikace, které se zaměřuje na 
výzkum, vývoj, vzdělání a popularizaci témat spojených s využitím moderních informačních a komunikačních 
nástrojů ve výuce ale i v běžném životě, na problematiku rizikového chování spojeného s informačními 
a komunikačními technologiemi, kyberšikanu, kybergrooming, kyberstalking, sexting, metody sociálního 
inženýrství, ochranu osobních údajů v prostředí internetu, dezinformacemi na webu. Partner tak disponuje 
dostatečnými personálními a odbornými kapacitami a znalostmi za účelem rozvoje programu O2 Chytrá škola. 

 
2. Předmět Smlouvy 

2.1 Smlouva je uzavřena s cílem realizovat projekt, jenž je založen na vědeckých poznatcích a ověřených výzkumných 
metodách. Hlavním úkolem Partnera při plnění cílů této Smlouvy je vytvoření a implementace souboru edukačních 
materiálů a aktivit, která vycházejí z aktuálně platného stavu vědeckého poznání a jsou připraveny na základě 
vyhodnocení výzkumných postupů v oblastech digitálního vzdělávání, mediální gramotnosti a online bezpečnosti. 
Partner se zavazuje provést výzkum a analýzu současných trendů a potřeb v těchto oblastech, způsobem, 
který zajistí, že výsledky projektu budou relevantní, aktuální a maximálně přínosné pro cílovou skupinu. V rámci 
projektu Partner vytvoří odborné texty a praktická cvičení pro učitele, která budou zaměřena na podporu digitálního 
well-beingu, prevenci kyberšikany a rozvoj mediální gramotnosti, a to vše na základě přímého výzkumu a analýzy 
prováděné Partnerem. 

2.2 Partner se touto Smlouvou zavazuje Nadaci poskytnout služby a vytvořit díla, a to nejméně v následujícím rozsahu: 

2.1.1. Vytvoření a odevzdání výzkumné zprávy popisující metodologii provedených šetření a dále 
zahrnující 5 odborných textů a navazujících praktických cvičení vycházejících z provedeného výzkumu dle 
čl. 2.1 této smlouvy jako jeho výsledek a doporučení pro cílovou skupinu respondentů: pro učitele a další 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace Smlouvy: 



1000/2025/NO2/Os 

2 

 

 

odborníky, určených pro webový portál O2 Chytrá škola, týkajících se oblasti online bezpečnosti, mediální 
gramotnosti nebo umělé inteligence. Konkrétní typ odborného textu, praktických cvičení a jeho zaměření 
si předem písemně potvrdí Partner a Nadace prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech realizace 
této Smlouvy. 

2.1.2. Vytvoření 50 otázek do online vzdělávací hry NetKnights. Otázky se budou fokusovány v odborných 
skupinách a následně doplněny o naměřená zjištění. Tematicky se budou zaměřovat na umělou inteligenci, 
kyberšikanu, sdílení na webu, bezpečné používání internetu a mediální gramotnost. Každá otázka bude mít 
na výběr tři možnosti odpovědi, přičemž vždy jedna odpověď bude správně a správná odpověď bude 
doplněna o vysvětlivky či vysvětlující komentář, proč se jedná o správnou volbu. 

(dále také společně jako „Dílo“) 

2.1.3. Odborná supervize webového vzdělávacího portálu (www.o2chytraskola.cz). Odborná evaluace probíhá 
v průběhu roku 2025 a spočívá v pravidelném procházení a aktualizování všech informací, které jsou 
uveřejněné na stránce a kterých je Partner garantem. Součástí je průběžná garance odborné správnosti, 
aktualizace o výsledky výzkumů a rovněž kontrola materiálů ke stažení, informačních materiálů, videí, kvízů 
a dalších podkladů. 

2.1.4. Propagace programu O2 Chytré školy na 10 akcích formou verbální nebo visuální prezentace, a to v rámci 
konferencí, přednášek, seminářů nebo online webinářů realizovaných Centrem PRVoK PdF UP nebo na jiných 

akcích jejichž témata jsou spojená s těmi uvedenými v bodě 1.2 Smlouvy. 

(dále také jako „Služba“), 

přičemž Nadace může Partnera písemně požádat o změnu, či úpravu či zpřesnění specifikace Díla nebo Služby. 
Partner se zavazuje žádosti v maximální možné míře vyhovět, nebude-li to znamenat pro Partnera vícenáklady nebo 
nebudou existovat jiné objektivní důvody pro odmítnutí takové žádosti. 

2.3 Nadace se zavazuje uhradit cenu za Dílo a Službu uvedenou níže v čl. 3 této Smlouvy. 

2.4 V případě, že plněním podle této Smlouvy bude autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., uděluje Partner 
Nadaci výhradní, převoditelnou, územně i časově neomezenou licenci ke všem způsobům užití takového díla, a to 
ke dni předání takového díla Nadaci. 

2.5 Veškerá Díla jsou určena a musí být zhotovena pro použití ve veřejném prostoru a k užití třetími osobami bez 
omezení rozsahu či způsobu, aniž by takovým užitím (ať Nadací nebo třetími osobami) došlo k porušení jakýchkoliv 
práv třetích osob dle čl. 5.2.2 této Smlouvy. 

 
3. Cena za Dílo a Službu 

3.1 Cena za Dílo a Službu včetně autorských odměn za výhradní licenci je stanovena dohodou Smluvních stran na částku 
200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) včetně DPH (dále jen „Odměna“). Odměna v sobě již zahrnuje DPH 
podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Nadace uhradí Odměnu bezhotovostním převodem na účet Partnera, č. , na základě faktury 
vystavené Partnerem a způsobem popsaným v odst. 3.3 tohoto článku. Variabilním symbolem této úhrady bude 
číslo Partnerem vystavené faktury. Pokud nebude faktura (daňový doklad) obsahovat veškeré právními předpisy 
požadované náležitosti, má Nadace právo tento doklad vrátit Partnerovi k přepracování. 

3.3 Nadace se zavazuje uhradit Odměnu na základě Partnerem vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne jejího 
doručení Objednateli, přičemž Partner je oprávněn vystavit fakturu po datu účinnosti této Smlouvy. 

 
4. Dodání Díla a poskytnutí Služby 

4.1 Partner se zavazuje realizovat a předávat sjednané Dílo a poskytovat Službu průběžně, přičemž nejzazší termín pro 
dokončení Díla a poskytnutí Služby je 31. 12. 2025. 

4.2 Do 15 dní od dokončení poslední části Díla, nejpozději však do 15 dní od termínu dokončení Díla dle předchozího 
odstavce předloží Partner Nadaci k odsouhlasení závěrečné hodnocení poskytování Služby a dodávání Díla 
(„Závěrečné zhodnocení“). Součástí Závěrečného zhodnocení bude podrobný popis Díla a Služby vč. 
fotodokumentace a termínů dodání Díla a poskytnutí Služby. Nadace se do 15 dní od dodání Závěrečného 
zhodnocení písemně vyjádří k předloženému Závěrečnému zhodnocení. V případě, že se v dané době písemně 
nevyjádří, má se za to, že souhlasí. V případě, že Nadace souhlasí s připomínkami, zavazuje se Partner je bez 
zbytečného odkladu od vystavení Závěrečného zhodnocení vyřešit. 

http://www.o2chytraskola.cz/


1000/2025/NO2/Os 

3 

 

 

4.3 V případě, že Nadace se Závěrečným zhodnocením nesouhlasí, předá Partnerovi písemně, v čem spatřuje nesoulad 
dodaného Díla nebo poskytnuté Služby s čl. 2 této Smlouvy. Partner na základě tohoto vyjádření doplní Dílo nebo 
poskytne doplňující Službu a předloží nové Závěrečné zhodnocení. 

4.4 Dílo se má za převzaté okamžikem odsouhlasení Závěrečného zhodnocení Nadací. 

 
5. Prohlášení a záruky 

5.1 Partner se zavazuje, že Dílo a Službu bude poskytovat v nejlepší možné kvalitě dle svých nejlepších možností 
a schopností, s maximálním nasazením a v souladu se zadáním Nadace. 

5.2 Partner prohlašuje, že Dílo bude realizováno a Služba bude poskytována tak, aby: 

5.2.1 od osob, které Partnerovi při výrobě Díla poskytnou plnění mající povahu předmětu práva autorského nebo 
souvisejícího s právem autorským, získal licence k užití takového předmětu práv při výrobě Díla a při jeho 
dalším užití, 

5.2.2 neporušovaly autorské právo jiné osoby ani jiné právo duševního vlastnictví jiné osoby ani osobnostní 
práva třetích osob, 

5.2.3 byly v souladu s právním řádem České republiky, 

5.2.4 byly v souladu s příslušnou úpravou v oblasti regulace reklamy (zejm. zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, v účinném znění), 

5.2.5 byly v souladu s dobrými mravy. 

5.3 Poruší-li Partner některou svou povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo zákona nebo ukáže-li se některé 
prohlášení Partnera učiněné v této Smlouvě nepravdivé, nepřesné či nesprávné, zavazuje se Partner v plné výši 
nahradit Nadaci škodu (včetně ušlého zisku) a odčinit nemajetkovou újmu jí tím způsobenou, včetně náhrady 
nákladů spojených s uplatněním jejích oprávněných nároků. 

5.4 Vedle zákonných důvodů si Smluvní strany sjednávají, že Nadace je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

5.4.1 se kterékoli prohlášení či záruka uvedená v čl. 5 této Smlouvy ukáže jako nesprávná či nepravdivá a Partner 
tuto skutečnost nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě Nadace. Lhůta nebude kratší 
než 30 kalendářní dní, 

5.4.2 Partner nedodá Nadaci sjednané Dílo či Službu v termínu dle čl. 4.1 této Smlouvy, a to ani v dodatečné 
lhůtě 20 kalendářních dní. 

 
6. Vedlejší ustanovení 

6.1 Smluvní strany doposud uzavřely následující smlouvy: 

a) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. 019/2019/NO2/CHS ze dne 22. 7. 2019, 

b) Smlouva o vytvoření díla a poskytnutí služeb č. 006/2020/NO2/CHS ze dne 8. 6. 2020, 

c) Smlouva o vytvoření díla a poskytnutí služeb č. 006/2021/NO2/CHS ze dne 10. 5. 2021, 

d) Smlouva o vytvoření díla a poskytnutí služeb č. 005/2022/NO2/CHS ze dne 17. 6. 2022, 

e) Smlouva o vytvoření díla a poskytnutí služeb č. 070/2023/NO2/CHS ze dne 22. 3. 2023, 

f) Smlouva o vytvoření díla a poskytnutí služeb ze dne 13. 5. 2024 (číslo nadace č. 1000/2024/NO2/Os). 

(dále jen společně „Původní smlouvy“). 

6.2 Na základě Původních smluv Partner realizoval pro Klienta řadu děl a služeb, při nichž docházelo k vytváření 
autorských děl. Smluvní strany mají zájem na dořešení otázky licence k těmto autorským dílům. 

6.3 Partner poskytuje Nadaci ve vztahu k autorským dílům dodaným podle či v souvislosti Původními smlouvami 
výhradní, převoditelnou, územně i časově neomezenou licenci ke všem způsobům užití takového díla, a to ke dni 
předání takového díla Nadaci. 



1000/2025/NO2/Os 

4 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.2 Tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, a to formou písemného číslovaného dodatku. 

7.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

7.4 Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí Partner a informuje o tom Nadaci neprodleně po jejím zveřejnění na kontaktním e-mailu Nadace uvedeném 
v záhlaví této Smlouvy. 

7.5 Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této Smlouvy přede dnem její 
účinnosti. 

 
Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

 
V Olomouci dne (datum elektronického podpisu) V Praze dne (datum elektronického podpisu) 

Za Pedagogickou fakultu UP v Olomouci: Za Nadaci O2: 

 
12. 5. 2025 5. 5. 2025 

 

 
 

 

doc. PhDr. Vojtech REGEC, Ph.D., 
děkan Pedagogické fakulty UP 

 
 

MgA. Hany Farghali 
předseda správní rady 

 


